
 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНСПОРТ РОССИИ) 

 
 

ПРИКАЗ 

«26» июня 2017 г.                                                                № 83 нг 

 

О присвоении почетного спортивного звания 

«Заслуженный мастер спорта России» 

 

В соответствии с Положением о присвоении почетных спортивных 

званий, утвержденным приказом Министерства спорта, туризма и 

молодежной политики Российской Федерации от 27 ноября 2008 г. № 55 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 18 

февраля  2009 г., регистрационный номер №13385), 

п р и к а з ы в а ю :  

присвоить почетное спортивное звание «Заслуженный мастер спорта 

России» 

 

Республика Адыгея 

Кикбоксинг 

Хеж Шамиль Нурдинович 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Карачаево-Черкесская Республика 

Борьба на поясах 

Байрамуков Артур Парисбиевич 

Республика Татарстан 

Армрестлинг 

Фомина Евгения Владимировна 

Краснодарский край 

Гребля на байдарках и каноэ 

Ромасенко Олеся Викторовна 

Белгородская область 

Радиоспорт 

Гончаров Александр Николаевич 

Новгородская область 

Спортивное ориентирование 

Рудная Анастасия Александровна 

Самарская область 

Гребля на байдарках и каноэ 

Павлов Михаил Сергеевич 



3 

 

Тульская область 

Бокс 

Абрамова Дарья Алексеевна 

Тюменская область 

Скалолазание 

Каплина Юлия Владимировна 

Челябинская область 

Кикбоксинг 

Сайфуллин Ильназ Ирекович 

Ханты-Мансийский автономный округ 

Ушу 

Зарипов Радик Рашитович 

город Москва 

 

Кикбоксинг 

Щербаков Вячеслав Олегович 

Плавание 

Лобузов Артём Юрьевич 

Насретдинова Розалия Хайдяровна 



4 

 

город Санкт-Петербург 

Велосипедный спорт 

Якушевский Павел Андреевич 

 

Министр П. А. Колобков 

 

 

 
 


